INDICAÇÃO Nº 221/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de reformar a valeta de

escoamento de águas pluviais na rua Brasílio Del Porto, entre os números 96 e

117, bairro de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: O pedido tem como objetivo garantir

o fluxo correto das águas oriundas de chuvas, a fim de evitar alagamentos e

os danos causados pelos mesmos.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de fevereiro de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/03/2023

PRESIDENTE